
Besvarelse af spørgsmål 5 ad L 96 stillet af Erhvervsudvalget den 20. 
januar 2011 efter ønske fra Colette L. Brix (DF)

Spørgsmål:
Ministeren skriver i sit svar (L96) på spørgsmålet vedrørende klare 
retningslinjer omkring eksporten til Iran, at der foregår en afklaring af 
udestående fortolkningsspørgsmål blandt medlemslandendes kompetente 
myndigheder i Bruxelles. Samtidig forlyder det fra DI, at de spørgsmål, 
som BUSINESSEUROPE har sendt til EU Kommissionen og Erhvervs-
og Byggestyrelsen vedrørende forordningen, ikke vil blive besvaret af 
kommissionen. Vil ministeren sikre, at den kompetente myndighed i 
Danmark besvarer spørgsmålene fra DI og BUSINESSEUROPE, så 
danske eksportvirksomheder kan få klare retningslinjer for, hvordan 
sanktionerne skal håndteres i praksis?

Svar:
Det kan oplyses, at Kommissionen i brev den 14. oktober 2010 besvarede 
henvendelsen fra Business Europe af 29. september 2010. Henvendelsen 
indeholdt 28 spørgsmål vedrørende den på det tidspunkt kommende Iran-
forordning, som blev vedtaget den 25. oktober 2010. I sit svar henviser 
Kommissionen blandt andet til, at den endelige forordningstekst vil
hjælpe til at afklare en del af de fremførte uklarheder. 

DI fremsendte den 29. november et høringssvar til Erhvervs- og 
Byggestyrelsen vedrørende L 96, som bl.a. indeholdt to spørgsmål. Det 
første spørgsmål vedrører udregning af de forventede udgifter for staten 
som følge af Iran-forordningen. En beskrivelse af hvorledes 
udgiftsniveauet er beregnet fremgår af lovbemærkningerne til L 96. Det 
andet spørgsmål vedrører, hvorvidt der indføres lignende gebyrordninger 
i andre EU-lande. Her kan jeg henvise til mit svar på Erhvervsudvalgets 
spørgsmål 1 ad L 96.

Virksomheder og brancheorganisationer, som måtte have konkrete 
spørgsmål til Iran-forordningen, kan til enhver tid henvende sig til 
Erhvervs- og Byggestyrelsen. Virksomhedshenvendelser besvares gratis 
og normalt samme dag. I visse tilfælde inddrager styrelsen 
Udenrigsministeriet, som er ansvarlig for forhandling af forordninger om 
sanktioner overfor tredjelande og for den overordnede koordinering 
blandt de implementerende myndigheder generelt.
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